-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от’9 .01.2024 96—па

Об установлении публичного
сервитута в целях строительства,
реконструкции, эксплуатации,
капитального ремонта объекта
элеюгросетевого хозяйства, для
подключения (технологического
присоединения) к сетям
инженерно-технического
обеспечения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Хц 131-ФЗ Ю6 общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава городского округа ((Город
Южно-Сахалинск», на основании ходатайства ПЛО <сЮахалинэнерго» об
установлении публичного сервитута от 01.12.2023, договора об осуществлении
технологического присоединения к электрическим сетям от 09.11.203 М 39487,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах ПЛО «Сахалинэнерго»
(ОГРН 1026500522685, 1*Я4 6500000024) в целях строительства,
реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта объекта элеюгросетевого
хозяйства, для подключения (технологического присоединения) к сетям
инженерно-технического обеспечения на земельный участок с кадастровым
номером 65:02:0000046:92, местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 14 км трассы Южно
Сахалинск-Охотск. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская область, г. Южно
Сахалинск.

Земельный участок принадлежит СНТСН <Подорожка> (6501121487) на
основании государственного акта на право пользования землей от 29.05.1989
А-Т ]ЧЪ 665502.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного
участка, указанного в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

2

3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет.

4. Установить срок, в течение которого использование земельного

участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с его

разрешенным использованием, будет невозможно или существенно затруднено

в связи с осуществлением публичного сервитута: 11 мес.

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельный участок определен

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 )‘2 160

<Ю порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и

особых условий использования земельных участков, расположенных в

границах таких зон».
6. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении публичного сервитута

в орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления

об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с

ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные

участки.
7. ПАС <(Сахалинэнерго>):

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодскса Российской

Федерации провести мероприятия по определению рыночной стоимости

земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 М

135-ФЗ «Сб оценочной деятельности в Российской Федерации» для

определения размера платы за установленные ограничения;

- заключить с правообладателями земельного участка соглашение

об осуществлении публичного сервитута;

- привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с

видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

8. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на

официальном сайте администрации города <Южно-Сахалинсю в течение пяти

рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.

9. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора департамента землепользования

города Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

з

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 19.01.2024 )ч 96—па

ОШIСАЯКЕ ГРАНИЦ ГТУБЛШШОГО СЕРВПТУТА, СОДЕРЖАЩЕЕ
КООРДИНАТЫ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ ЮЪЛIIЧНОГО

СЕРВИТУТА
Строительство учiстка ‘достройка КЧ-ОА кВ от КГП-3З7 частично совмест. подвесом ло К4-1О кВ

2л-Тб-1о (иви. Хе35092) проводом СИЛ4 470 на ж/б опорах ло границ iечельного участка заявителя.
(ааеоъта грс хторас (i . обътЮ

Раздел 1

(‘ведения об объекте

п/п Характеристик объекта Опнсаыле характеристик

1 2 3

Сажалвнская обт’сть. город Южко1. Местоположение ооъекта
Сахалнкск

Пчолхадь объекта +1- величина
-2. О8 -Ч- )Опогреллкостк определения площа (Р тI. дельр’ Р)

З. Иные характеристики объекта

4

Разцел 2

Сведения о местоположении гря’яч объекта

2. Св елени с хэрасевких тотх гра обьеса

Средняя Овкеажке
Коорлаяаты н З.Iетол ЬвадратвчеСХая

Обозначени, обозначения
опрехиежая погретао сть

характержьлж точек точ1 ка
коордвжат положения

граЯВд -
-

х Т хлражстеркоя точхя хлряктернон
жадачия)

точки и

1 2 3 4 6

яхштвческ
1 674230.19 1314271.50 0.10 -

метал

=й
2 674207.93 1314299.02 0.10 -

метал
Аааi%есхий

З 674169.90 1314321.37 0.10 -

метал
Ажааiанесжжй

4 674168.51 1514347.48 0.10 -

метод
Аяаа’есх

5 674156.67 1314389.80 0.10 -

мето л
Ажалаiесхжй

6 674151.99 1314401.15 0.10 -

метал
Ажалхиес

7 - 674141.07 1314428.03 0.10 -

метод
Алалхачесвлй

8 674135.38 1314441.86 0.10 -

метал
Акаiа’есжкй

9 674134.40 1314345.56 0.10 -

метал
Алалниеск

10 674130.74 1314444.17 0.10 -

метал
Аяалiити’есжвй

11 674137.34 1314326.58 0.10 -

метод
Ажалаа’еск

12 674152.34 1314363.66 0.10 -

метод
Акл.iи’ес

13 674164.56 1314346.75 0.10 -

метал
Ааада’есн*

14 674165,99 1311334.25 0.10 -

метод
Ллала’есй

15 674166.79 1314318.35 0.10 -

метод
Алтч

[6 674204.82 1314296.51 0.10
—сол

Аллтж’есжжй
17 674227.06 1314268.99 0.10 -

метоп
Алате

1 674230.19 1314271.50 0.10 -

метод

1. Система жосрлжжп ЫСк-65

1314250

674250
1314300

+
1314350

+
65:02: 0000048:683

Усло Ь ные обозначения:

еронцо образуемого земельно2о учаспко
хоракгйерноя точка ронiцп оброзуемоео земельноао участка

ераныц ц номер кадастробоо кбаргяала

аранцп ц номер земельних учосткоб, сбеденiя о которх бнесени б ЕГРК

араноцы ы номер объекглоб капытольного строотеiшстба

араноца ы номер зани с особиио услобомп псполюобонпя перроторцо

65:02:0000048:927

4

65:02:0000048:168

_—
\ 65:02:0000048:704

—

+

65е02 0000 04Щ571

Т

н)

65:01-6.38(1

II

:..

• .

.•

. 5

•

Т
• ;••

+

65:00-6.251

65:02 :0000048

+

65:02:0000048:826

65:00-6.316

674150

+

65:02:0000048:785

65:02:0000048:939

65:02:0000048:740

ь

о о

65:02:0000048:732

.1

65: 02 :0000048

—

-о о

65:02:0000048:953

65:02:0000048:681
65:01—6.380

о

о

Масшппаб 1:750